



آیا اصلاح طلبان می توانند موج مشارکت

ایجاد کنند؟

ایران یکپارچه

روی موج

پزشکیان

صفحه ۲

دلایل تشویق کار کدکان در خیابان بررسی شد

از فقر و نابرابری تا

جلوهای ثروت

صفحه ۲



خبر

اعلام حمایت مجمع نیروهای خط امام از مسعود پزشکیان

مجمع نیروهای خط امام در بیانیه‌ای از مسعود پزشکیان برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری حمایت کرد.

به گزارش ایسنا، در ابتدای این بیانیه آمده است:

«اعلام اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت‌شده در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، جامعه را در مرحله قضاوت و تصمیم قرار داده است. تصمیمی که پیوندی عمیق با آینده دارد.

در ادامه این بیانیه با اشاره به وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم و مشکلات آنان در این زمینه و تأکید این شکل انسائیت این است که از باورهای قبلی در نقد روندهای غلط سیاسی و اقتصادی و فرهنگی، آمده است: «کوشش برای تشکیل دولتی خردگرا و توسعه‌محور که بتواند از همهٔ ظرفیت‌های علمی و اجرایی کشور بدون تنگ‌نظری‌های سیاسی و باندى بهره ببرد، برای اصلاح به صواب نزدیکتر است تا عدم شرکت در انتخابات.

بر این اساس حمایت خود را از فرزند غیور ایران بزرگ، انسان مومن، دانشمند فرهیخته، مدیر توانمند، سیاستمدار با اخلاق و پاک دست جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان اعلام کرده و از آحاد مردم و اقشار مختلفا خصوصا جوانان عزیز درخواست می‌کند برای عبور از وضع فعلی به صحنه آمده و هرکس به سهم خود در راه پیشگیری از تداوم افراط گرایی و روندهای ناصحیح در اداره کشور برای بالا رفتن آراء دکتر پزشکیان کوشش کند.»

یادداشت

باز گشت به راه خردمندی

محمدعلی نویدی

اندکی درنگ کنیم و به آنچه به این مردم نجیب گذشته، بیاندیشیم. اکنون در قرن بیست و یکم هستیم، قرن آگاهی و فناوری های نوین ؛ نه در قرون وسطی و دوران تاریک، که حاکمیت جهل و نیرنگ و فریب بوده است! مسودت و صداقت و صراحت اعلام کنیم، دیدگاه ما در حکمرانی و مدیریت جامعه اشتباه بوده است. پذیرش تفکر بیهوده و ابتر، نخستین اصلاح بنیادین در مسیر خطاهای بنیادین است. بجای تفکر لجاجت و استبدادی و بیهودگی، به تفکراتریخش و خیرمند، برگردیم که بنیان و اساس در تفکراتریخش، اصالت اثر است نه مجادلات کلامی و ایدئولوژیک و نتایج ذهنی. یعنی، ما آدمیان در همین زمین و زمان و مکان و موقعیت واقعی زندگی می کنیم، نه در رویاهای و خواب ها و خیال‌ها و بیهودگی ها. حقیقت و واقعیت خود را در چهره « اثرات « نمایان می سازد. ژرف بیاندیشیم و در محضر انسان و انسانیت و حقایق متعال، به اشتباه خود اعتراف کنیم، باعث و بانی این دوران سخت و گرفتاری‌های زندگی، خطای تفکری و دیدگاهی و تلقی و تفسیر ما از نقش و اثر مردم بوده است. مردم ریشه اند و سایر امور شاخ و برگ. هیچ چیز جایگزین و بدیل مردم نمی شوند. مردم شهروند اند نه رعیت.

به ایران باستان بیاندیشیم که خردمندی و خردورزی از ریشه های آن بوده است. « کتاب ایران و ریشه هایش «. حاصل خردمندی، فرهنگمندی و شکوه و آراشش ایران بوده است. مثل، زمان هخامنشیان. باری، حکومت ها دولت ها می آیند و می روند. اما، اثر و نیکی و یا شقاوت و شر آنها در حافظه و ذهنیت و روح ملی و عناصر هویتی جامعه باقی می ماند. در این دنیا هیچ چیز به شیرینی و شریفی جان آدمیان ارزش و اعتبار ندارد؛ بدین سان، صلح بهتر از جنگ است؛ زیرا، صلح حفظ جان ها و هستنی ها و آبادی ها ست، و جنگ تباهی جان ها، هستنی ها و سبب ویرانی هاست. حقوق بشر و دموکراسی و عدالت و آزادی و توسعه آگاهی بهتر از استبداد، تبعیض، نابرابری و ایجاد محدودیت‌ها برای مردم می باشد. بیایید در سمت حق و برهان بایستیم و آگاهی و آزادی و خیر و نیکی و خرد و اندیشه ورزی را گرمی بداریم تا ایرانی آباد و آزاد داشته باشیم. دریغ است که ایران، ویران شود.

چند و چون شبکه‌ها در ایام انتخابات ریاست جمهوری

تدارک ویژه

رسانه ملی

صفحه ۲



در شرایط فعلی تداوم محدودیت دامنه نوسان بورس بهتر است

وعده‌های انتخاباتی هم

دردی را دوا نکرد

صفحه ۵

استخفاف

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳
۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵
۱۱ ژوئن ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۵۹
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

اما و اگر‌ها درباره ارسال پرونده ایران به شورای امنیت

بازگشت به پیش از برجام؟

قطعه‌نامه آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی علیه ایران تصویب شد که شواهد نشان می دهد ایران نتوانسته در جریان سفر اردیبهشت ماه گروسی به ایران، او را درباره ابهامات برنامه هسته‌ای ایران قانع کند و امریکا و اروپا در نقشه راهی مشترک به دنبال بازگشت تحریم های ماقبل برجام هستند.

شورای حکام ۳۵عضوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه قطعه‌نامه‌ای را تصویب کرد که در آن از ایران می‌خواهد همکاری‌های خود با این سازمان را افزایش دهد و ممنوعیت اخیر خود را برای بازرسان ارشد لغو کند. این قطعه‌نامه که توسط بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شد، با ۲۰رای موافق، ۲رای مخالف و ۱۲رای ممتنع به تصویب رسید.

به گزارش خبرآنلاین در بیانیه وزارت امور خارجه کشورمان نیز آمده است: «جمهوری اسلامی ایران ارائه و تصویب این قطعه‌نامه را یک اقدام سیاسی و غیر سازنده و ادامه سیاست های شکست خورده قبلی برخی از کشورهای غربی و تلاش برای سوء استفاده سیاسی از مکانیسم های بین المللی علیه کشورهای مستقل می داند.»

در واکنش به این قطعه‌نامه، چین و روسیه و ایران در بیانیه‌ای مشترک تأکید کردند: «جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه متقاعد شده‌اند که زمان آن رسیده است که کشورهای غربی اراده سیاسی نشان دهند و از چرخه بی پایان تشدید خودداری کنند که تقریبا در دو سال گذشته در حال چرخیدن بوده است و گام لازم را برای احیای برجام اتخاذ کنند. هنوز هم امکان انجام این کار وجود دارد. جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه برای آن آماده هستند.»

در همین حال، لی سونگ، نماینده دائم چین در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته «بران به تازگی پس از مرگ رئیس جمهور ابراهیم رئیسی عزای ملی برگزار کرده و قرار است انتخابات ریاست جمهوری را در اواخر این ماه برگزار کند. در این موقعیت ویژه، حرکت برخی کشورها برای تحریک ایران در جهت اهداف سیاسی مسئله هسته‌ای ایران غیر سازنده است.»

شرح درصفحه ۱



بررسی مسیر پیش‌روی شش‌کاندیدای نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری

برزخ، بهشت، پاستور

نام برده‌اند.

وعده انتخاباتی: حاکم نشدن دوره دیگری از رکود و سوءمدیریت همانند وضعیت دهه ۹۰، حل مشکل کاهش قدرت خرید، محرومیت، فقر و تبعیض و نابرابری هزینه‌های کم‌رشدن مسکن، گرانی‌ها و بازار ناسامان خودرو، وضعیت اینترنت و عبور از تحریم‌ها

علیرضا زاکانی؛ از بهشت تا پاستور

علیرضا زاکانی یکی دیگر از چهره‌هایی است که با ترک لباس نظامی قدم به عرصه سیاست گذاشت هرچند به شخصه ترجیح می‌دهد باتوجهبه سوابقش در هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران از طبابت در بیمارستان امام خمینی و مجتمع درمانی ولیعصر قضاوت شود.

علیرضا زاکانی ذاتاً اصول‌گرا است؛ اما خودش را وام‌دار کسی نمی‌داند. چون تقریبا همیشه یک‌تنه کارش را پیش می‌برد برایش لقب «تاک» و انتخاب کرده‌اند. برای فعالیت سیاسی مستقل جمعیت‌رهبیوان انقلاب اسلامی‌را تأسیس کرد و سال ۸۳ توانست با کسب ۵۴۸ هزار رأی (۲۹ درصد) روانه مجلس هفتم شود. علیرضا زاکانی در مجلس هشتم و مجلس نهم به ترتیب با ۳۰۸ هزار و ۲۲۸ هزار رأی به عنوان نماینده مجلس شناخته شد. سال ۱۴۰۰ به قم رفت و با ۱۹۰ هزار رأی به مجلس یازدهم راه پیدا کرد. همان اول کار هم یکی از اتفاقات جنجالی تاریخ پارلمان را رقم زد و با لابی‌گری سنگین توانست در اقدامی کم‌سابقه سایر نمایندگان را برای رد اعتبارنامه علیرضا تاجگردون مجاب کند.

علیرضا زاکانی علاقه‌مند است چهره سیاستمداری ستیزجو را به نمایش بگذارد؛ کسی که سرش برای افشاکری درد می‌کند و حملات تندى را علیه رقیب ترتیب می‌دهد؛ اما خودش چند نوبت در تله مدعیان افشاکری گیر افتاد. شایعات پیرامون زندگی شخصی و به‌خصوص ماجرای تحصیل فرزندش در دانشگاه پلی‌تکنیک فدرال لوزان از جمله مصائب و دردسرهای سلوک سیاسی علیرضا زاکانی هستند.

علیرضا زاکانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ ارد صلاحیت شد. حامیانش شکایت وزارت نفت و شخص حسین فریدون را علت رد صلاحیت علیرضا زاکانی در آن سال‌ها معرفی کرده‌اند. زاکانی سال ۱۴۰۰ تأیید صلاحیت شد و در جریان مناظره‌ها نقش کاندیدای پوششی را برای سیدابراهیم رئیسی برعهده گرفت. شیوه‌ها و تاکتیک‌های او عموما به مذاق رقبایش خوش نیامد و آن‌ها علیرضا زاکانی بدل محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ۱۳۸۸ معرفی کردند.

علیرضا زاکانی قبل آغاز رأی‌گیری سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، به نفع سید ابراهیم رئیسی کنار کشید و پس از انتخابات به‌عنوان شهردار تهران‌روانه ساختمان خیابان بهشت شد. حواشی در مسند شهرداری تهران هم علیرضا زاکانی را تنها نگذاشتند. می‌گویند در رأی‌گیری اولیه میان اصول‌گرایان شورای شهر، اجماعی شکل نگرفته است. سپس بحث نقطه‌نظرات سازمان بازرسی درباره مدرک تحصیلی علیرضا زاکانی مطرح شد و سرانجام برای رفع مشکل قانون به نحوی تغییر دادند تا انتخاب یک پزشک برای مسئولیت شهرداری تهران منعی نداشته باشد.

وعده انتخاباتی: پیشرفت ایران و حل مشکلات مردم با محوریت عدالت و رفع فساد و تبعی، باز کردن گره از اقتصاد کشور و سفر مردم

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی؛ از فریمان تا پاستور

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی برای حضور در رقابت‌های

هشدار انتخاباتی از‌های:

کاندیداها اخلاق را

در تبلیغاتشان رعایت کنند

صفحه ۶



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



وقت برای رئیس‌جمهور آینده تنگ است

هشتم تیرماه به سرعت نزدیک می‌شود، درحالی که نامزدهای انتخاباتی دوره چهاردهم ریاست جمهوری، فرصت اندکی برای معرفی‌خود و برنامه‌هایشان دارند. اگرچه چهره‌های تأیید شده از سوی شورای نگهبان نزد مردم ناآشنا نیستند، اما ادعای نشستن بر کرسی ریاست جمهوری امر دیگری است که لازمه آن داشتن هنر دولتمردی؛ آن‌هم در موقعیتی است که اکنون ایران در آن به‌سر می‌برد. این امر در وهله نخست نیازمند مشروعیت و اعتباری است که هریک از مدعیان ریاست بر جمهور باید از آن برخوردار باشند. در این صورت قادر به تشکیل دولت توانا و کارآمد خواهند بود؛ آن هم در کشوری که وضع پیچیده‌ای در همه سطوح سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دارد.

پیچیدگی اوضاع در ایران به لایه‌های در هم تنیده‌ای مربوط است که هریک بر دیگری می‌تواند تأثیر هم‌افزا داشته و کار را برای هر دولت با هر مدعا با همان پیچیدگی و سختی همراه کند. از این رو دولت چهاردهم و سکندار آن نه میراث‌دار اسب‌زین شده در جاده‌های هموار، بلکه با مشکلات هزارتویی روبروست که عبور از جاده‌هایش، دولتمردی کارکنده و صاحب ایده‌های قوی با پشتوانه محکم از حیث اعتبار و مشروعیت نزد مردم کلافه از بلاکتیلفی‌ها و عدم قطعیت‌ها می‌طلبد. اینجا دیگر تنها وسوسه‌های نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری و تحقق آن به هر وسیله ممکن مطرح نیست، بلکه انگیزه، اراده و کارآمدی برای داشتن سیاستی راهبردی می‌خواهد که توان آن از هر مدعی با شعارهای گاه عوام‌گرایانه بیرون است.

ادامه درصفحه ۲